
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE N. 318 DEL 19/11/2019

Settore 3 - Tecnico  - Servizio LL.PP e opere pubbliche e manutenzioni 

( Proposta n. 347 del 19/11/2019 )

OGGETTO: CIG: Z962AA5C77 - RIQUALIFICAZIONE VIALE DEL CIMITERO IN RONCO 
BRIANTINO: AGGIUDICAZIONE APPALTO. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti:
- il Decreto Sindacale n. 19 del 01/07/2019 con cui la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area delle posizioni organizzative “Settore n. 3 Tecnico”; 
- la delibera di C.C. n. 15 del 27/02/2019, esecutiva, di approvazione del bilancio di 

previsione 2019/2021, aggiornamento DUP e documenti connessi;
- la deliberazione di G.C. n. 40 del 08/05/2019 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione e della Performance 2019/2020/2021;

Visti inoltre:
 l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 “Determinazione a contrarre e relative procedure”;
 l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 “Impegno di spesa”;
 il D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali);
 Visti gli artt. 4 del D.Lgs. n. 118/2011 e 8 del DPCM 28/12/2011;
 l’art.63 e 95 del D. Lgs. 50/16 e s.m.i.

Rilevata la necessità di provvedere alla riqualificazione del viale del Cimitero in Ronco 
Briantino, consistente in:

- Abbattimento di n.19 alberi adulti  a  chioma  espansa  siti  su  strada;
- Estirpazione o frantumazione di n.19 ceppaie, poste in formelle stradali;
- Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento di  rifiuti vegetali;
- Opere necessarie alla riqualificazione dei tratti di marciapiede interessato dalla presenza 

di alberatura (9 pioppi) consistente nella rimozione dei cordoli esistenti (3mt); 
demolizione del massetto, rimozione di cubetti di porfido (sviluppo semicirconferenza 
per complessivi 5 mq circa), pulizia cordoli e cubetti esistenti (recupero materiale 
esistente) e sigillatura fughe con malta di boiacca e segatura.

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

Dato atto che la procedura di gara per l’affidamento dei lavori di cui al punto precedente è 
stata esperita a mezzo del portale Sintel di Regione Lombardia (ID 117917662), invitando le 
seguenti Ditte a presentare la propria offerta entro le ore 10.00 del giorno 16/11/2019:

- COLOMBO GIARDINI S.R.L.con sede in Cernusco Lombradone (LC);
- Eredi di Cesare Colombo snc di Colombo G.e C con sede Seregno (MI);
- AZIENDA AGRICOLA CORNEO ANDREA con sede in Calco (LC);

Dato atto che entro il predetto termine sono pervenute le seguenti offerte:
- COLOMBO GIARDINI S.R.L.con sede in Cernusco Lombradone (LC): offre ribasso del 

20,64%;
- Eredi di Cesare Colombo snc di Colombo G.e C con sede Seregno (MI): offre ribasso dl 

35%;
sulla base d’asta di € 10.000,00 oltre € 800,00 oneri sicurezza;

Ritenuto pertanto opportuno provvedere all’aggiudicazione provvisoria della “Riqualificazione 
viale del Cimitero in Ronco Briantino – CIG: Z962AA5C77”, nelle more delle verifiche dei 
requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016, in favore della Ditta Eredi di Cesare Colombo snc 
di Colombo G.e C (c.f. e p.iva 02640740961, con sede in Seregno (MI) in Via Orcelletto n. 66;
Ritenuto inoltre opportuno assumere formale impegno di spesa in favore della predetta Dita 
per l’appalto di che trattasi;
Dato atto che, ai sensi dell’art. 328, comma 5, del DPR 207 del 2010, il contratto è stipulato 
per scrittura privata mediante scambio dei documenti di offerta e accettazione firmati 
digitalmente dal fornitore e dalla stazione appaltante;
Atteso che una volta divenuto esecutivo il presente atto verranno assolti a cura dello scrivente 
Settore gli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente e di trasmissione all’ANAC di 
cui all’art. 1, comma 32, della L. 190 del 2012 e art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e successive 
disposizioni attuative;
Preso atto che, ai fini della Legge sulla tracciabilità dei pagamenti n. 136/2010 alla fornitura 
e/o servizio di cui sopra è stato assegnato con procedura semplificata il seguente CIG: 
Z962AA5C77;
Dato altresì atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del DLgs. 
n. 33/2013;
Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interessi;
Atteso che il Piano triennale di prevenzione della corruzione ed il Programma Triennale della 
Trasparenza ed Integrità 2019/21 sono stati approvati con deliberazione di G.C. n.11 del 
30/1/2019;
Dato atto inoltre che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.L.vo 
267/2000;

DETERMINA
1) di approvare le premesse del presente atto;

2) di dare atto che:
- si è proceduto, tramite procedura SINTEL, all’aggiudicazione provvisoria della 

fornitura in oggetto in favore della Ditta Eredi di Cesare Colombo snc di Colombo 
G.e C (c.f. e p.iva 02640740961, con sede in Seregno (MI) in Via Orcelletto n. 66;

- risulta necessario avviare i controlli sul possesso dei requisiti previsti dall’art. 80 del 
Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i., autocertificati dalla ditta stessa in sede di 
gara; 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

- a conclusione delle predette verifiche e in esecuzione alla presente determinazione, 
l’aggiudicazione definitiva della procedura e la conclusione del relativo contratto 
avverranno tramite procedura telematica SINTEL;

3) di affidare la “Riqualificazione viale del Cimitero in Ronco Briantino – CIG: Z962AA5C77”  
alla  Ditta  Ditta Eredi di Cesare Colombo snc di Colombo G.e C (c.f. e p.iva 
02640740961), con sede in Seregno (MI) in Via Orcelletto n. 66, per la somma di € 
6.500,00 oltre € 800,00 a titolo oneri sicurezza, oltre IVA, dando atto che la predetta 
Ditta ha offerto un ribasso pari al 35% sulla base d’asta, alle condizioni tutte della 
documentazione di gara e offerta economica ID 117917662 di Sintel;

4) di impegnare la somma di € 8.906,00 IVA compresa al capitolo 09022.02.3400 a favore 
della Ditta Eredi di Cesare Colombo snc di Colombo G.e C (c.f. e p.iva 02640740961);

7) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;

8) di trasmettere copia della presente determinazione:
a. alla Ditta Ditta Eredi di Cesare Colombo snc di Colombo G.e C a mezzo PEC 

aifos27@pec.it;
b. al Responsabile del Settore Finanziario  per l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del 
D.L.gs 267/2000 (T.U. degli Enti Locali);

9) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento e di ogni adempimento inerente 
il presente provvedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. è l’Arch. 
Elena Celora.

 

IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE 3 - TECNICO  

   Lonati Giovanna / Arubapec S.p.a. 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it

